
Fahrplanänderung ab dem 24.09.2012 

Linie 124 

 

Verkehrsfreigabe (kurzfristige Bekanntgabe der 

Aufhebung der Straßensperrung) der Ortlage Cosul  

 

 

 

Änderungen: Aufnahme der gesperrten Haltestellen in den 

bestehenden Fahrplan. 



Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Verkehrstag

Fahrtnummer 003 015 005 001 007 009 011 013 Fahrtnummer 018 004 006 016

Gültig ab : 24.09.2012 S S S F S S S F Gegenrichtung S F

Verkehrshinweise                               Verkehrshinweise                     

Sonderzeichen    u    u Sonderzeichen  u u u
Großpostwitz Pilgerschänke     ab   6.20   7.16 Großpostwitz Pilgerschänke     ab   8.50  10.50  16.40

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    |     |    11.42  13.00  14.15  15.15  15.15 Rascha Zum Drohmberg             8.52  10.52  16.42

von Löbau Bus L110 an           13.30  15.15  15.13 Ebendörfel (B96)                 8.54  10.54  16.44

Großpostwitz Lessing-Schule      |     |     |    13.02  13.43   |    15.21  15.21 Ebendörfel Binnewitzer Str       6.36   8.55  10.55  16.45

Großpostwitz Cosuler Str         6.22   7.18  11.48   |     |    14.21   |     |   Binnewitz                        6.37   8.56  10.56  16.46

Cosuler Siedlung                 6.24   7.20 �11.50  13.04 �13.45 �14.23 �15.22  15.22 Mehlteuer                        6.39   8.58  10.58  16.48

Cosul                            6.26   7.22 �11.52  13.06 �13.47 �14.25 �15.24  15.24 Pielitz                          6.41   9.00  11.00  16.50

Großkunitz                       6.28   7.24 �11.54  13.08 �13.49 �14.27 �15.26  15.26 Schönberg (Kr BZ) Bäckerei       6.44   |     |     |   

Pielitz                          6.30   7.26 �11.56  13.10 �13.51 �14.29 �15.28  15.28 Schönberg (BZ) Frühlingsberg     6.45   |     |     |   

Mehlteuer                        6.32   7.28 �11.58  13.12 �13.53 �14.31 �15.30  15.30 Cunewalde Deutsches Haus         6.47   |     |     |   

Binnewitz                        6.34   7.30 �12.00  13.14 �13.55 �14.33 �15.32  15.32 Weigsdorf-Köblitz Schule         6.49   |     |     |   

Ebendörfel Binnewitzer Str       6.35   7.32 �12.02  13.16 �13.57 �14.35 �15.34  15.34 Weigsdorf-Köblitz Busplatz       6.50   |     |     |   

Ebendörfel (B96)                 7.34 �12.06  13.18 �14.01 �14.39 �15.38  15.38 Großkunitz                       9.02  11.02  16.52

Rascha Zum Drohmberg             7.36 �12.08  13.20 �14.03 �14.41 �15.40  15.40 Cosul                            9.04  11.04  16.54

Großpostwitz Pilgerschänke       7.38 �12.10  13.22 �14.05 �14.43 �15.42  15.42 Cosuler Siedlung                 9.06  11.06  16.56

Großpostwitz Lessing-Schule    an   7.40 Großpostwitz Cosuler Str         9.08  11.08  16.58

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    |    11.10   |   

Großpostwitz Pilgerschänke     an   9.10  17.00

F   fährt nur in den Schulferien und am 18. Mai 2012 S   fährt nur an Schultagen, nicht am 18. Mai 2012

uRufbus : 0800 98664636 oder Tel. 035938 5830 - Anmeldung mindestens 60 min vor Abfahrt (ZVON Tarif - ohne Zuschlag)

{  Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag Montag - Freitag

124 Großpostwitz - Binnewitz - Cosul - Großpostwitz



Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Verkehrstag

Fahrtnummer 003 015 005 001 007 009 011 013 Fahrtnummer 018 004 006 016

Gültig ab : 24.09.2012 S S S F S S S F Gegenrichtung S F

Verkehrshinweise                               Verkehrshinweise                     

Sonderzeichen    u    u Sonderzeichen  u u u
Großpostwitz Pilgerschänke     ab   6.20   7.16 Großpostwitz Pilgerschänke     ab   8.50  10.50  16.40

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    |     |    11.42  13.00  14.15  15.15  15.15 Rascha Zum Drohmberg             8.52  10.52  16.42

von Löbau Bus L110 an           13.30  15.15  15.13 Ebendörfel (B96)                 8.54  10.54  16.44

Großpostwitz Lessing-Schule      |     |     |    13.02  13.43   |    15.21  15.21 Ebendörfel Binnewitzer Str       6.36   8.55  10.55  16.45

Großpostwitz Cosuler Str         6.22   7.18  11.48   |     |    14.21   |     |   Binnewitz                        6.37   8.56  10.56  16.46

Cosuler Siedlung                 6.24   7.20 �11.50  13.04 �13.45 �14.23 �15.22  15.22 Mehlteuer                        6.39   8.58  10.58  16.48

Cosul                            6.26   7.22 �11.52  13.06 �13.47 �14.25 �15.24  15.24 Pielitz                          6.41   9.00  11.00  16.50

Großkunitz                       6.28   7.24 �11.54  13.08 �13.49 �14.27 �15.26  15.26 Schönberg (Kr BZ) Bäckerei       6.44   |     |     |   

Pielitz                          6.30   7.26 �11.56  13.10 �13.51 �14.29 �15.28  15.28 Schönberg (BZ) Frühlingsberg     6.45   |     |     |   

Mehlteuer                        6.32   7.28 �11.58  13.12 �13.53 �14.31 �15.30  15.30 Cunewalde Deutsches Haus         6.47   |     |     |   

Binnewitz                        6.34   7.30 �12.00  13.14 �13.55 �14.33 �15.32  15.32 Weigsdorf-Köblitz Schule         6.49   |     |     |   

Ebendörfel Binnewitzer Str       6.35   7.32 �12.02  13.16 �13.57 �14.35 �15.34  15.34 Weigsdorf-Köblitz Busplatz       6.50   |     |     |   

Ebendörfel (B96)                 7.34 �12.06  13.18 �14.01 �14.39 �15.38  15.38 Großkunitz                       9.02  11.02  16.52

Rascha Zum Drohmberg             7.36 �12.08  13.20 �14.03 �14.41 �15.40  15.40 Cosul                            9.04  11.04  16.54

Großpostwitz Pilgerschänke       7.38 �12.10  13.22 �14.05 �14.43 �15.42  15.42 Cosuler Siedlung                 9.06  11.06  16.56

Großpostwitz Lessing-Schule    an   7.40 Großpostwitz Cosuler Str         9.08  11.08  16.58

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    |    11.10   |   

Großpostwitz Pilgerschänke     an   9.10  17.00

F   fährt nur in den Schulferien und am 18. Mai 2012 S   fährt nur an Schultagen, nicht am 18. Mai 2012

uRufbus : 0800 98664636 oder Tel. 035938 5830 - Anmeldung mindestens 60 min vor Abfahrt (ZVON Tarif - ohne Zuschlag)

{  Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag Montag - Freitag

124 Großpostwitz - Binnewitz - Cosul - Großpostwitz


